
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.336 del 23-07-2021 

N.  845 del Registro generale 

 

 

Oggetto: SISMA 2016 - DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO 

DELL'INCARICO DI PULITURA DELLE MURA DEL CIMITERO DEL 

CAPOLUOGO CON RIMOZIONE DELLE ERBE INFESTANTI NELLAMBITO 

DELLINTERVENTO DI "RIPRISTINO FUNZIONALE, RIPARAZIONE DANNI E 

MIGLIORAMENTO SISMICO DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO - UFFICIO E 

MAGAZZINO - ID OPERA 4541" CUP E13G18000080001 

 

 
Il RESPONSABILE del SETTORE 3° 

TERRITORIO, LL.PP. MANUTENZIONE, AMBIENTE, SISMA RICOSTRUZIONE 

PUBBLICA 

VISTO il documento istruttorio redatto dall’Istruttore Ing. Ainelen Daniela Bracalente allegato alla 

presente;  

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti 

Locali” in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTI: 

 La Legge n. 241/90 s.m.i.; 

 Il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

 Il D.lgs. 50/2016 s.m.i.; 

 Il D.P.R. 207/2010 s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 336 del 23-07-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 23-07-2021



pag. 2 

 

 Il D.Lgs 118/2011 s.m.i.; 

 Il D.L. n. 189/2016 e le relative Ordinanze commissariali applicative; 

 l’Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza del 12/02/2021; 

 il Protocollo Quadro di Legalità sottoscritto in data 26 luglio 2017; 

 Il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020; 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D. 

Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, che viene reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del competente Responsabile del Servizio; 

   

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del 

D. Lgs. n. 267/2000, in quanto il presente provvedimento comporta riflessi 

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) Di approvare il documento istruttorio, in quanto parte integrante del presente dispositivo 

e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.; 

2) Di procedere, pertanto, all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs 

n. 50/2016, dell’incarico per la rimozione delle erbe infestanti dai punti meno 

accessibili delle mura del Cimitero del Capoluogo nell’ambito dell’intervento 

denominato “SISMA 2016 - RIPRISTINO FUNZIONALE, RIPARAZIONE DANNI E 

MIGLIORAMENTO SISMICO DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO - UFFICIO E 

MAGAZZINO - ID OPERA 4541” (CUP E13G18000080001), all’o.e. MICARELLI 

COSTRUZIONI di Micarelli Geom. Filippo & C. Snc con sede in LOC. RIO 

–CAMERINO P.IVA 01687540433, per un importo massimo previsto al netto del ribasso 

offerto del 15 %, pari a € 3.905,24 oltre IVA al 22% per € 859,15, per un importo 

complessivo di € 4.764,39; 

3) Di dare atto che per la presente procedura è stato acquisito il seguente smart CIG 

Z5A327FE4C; 

4) Di dare atto che la verifica dei requisiti generali, di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, e 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 336 del 23-07-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 23-07-2021



pag. 3 

 

speciali ha dato esito positivo; 

5) Di dare atto che la spesa prevista di € 4.764,39 IVA compresa, derivante dall’affidamento 

del servizio di cui al presente atto e previsto tra le somme a disposizione del Q.T.E. 

dell’intervento, trova integrale copertura nei fondi stanziati nella contabilità speciale Sisma 

2016 da imputarsi al Capitolo 2916/1 “LAVORI DI RIPARAZIONE POST-SISMA 

2016. CIMITERO DEL CAPOLUOGO” del Bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario; 

6) Di dare atto che l’intervento è previsto nella programmazione triennale 2021-2022, elenco 

annuale 2021 approvato con D.C. n. 10/2021 (CUP: E13G18000080001); 

7) Di impegnare, pertanto, la spesa complessiva suddetta derivante dall’affidamento dei 

servizi in oggetto, disposto con il presente provvedimento, € 4.764,39; al capitolo n. 

2916/1 “LAVORI DI RIPARAZIONE POST-SISMA 2016. CIMITERO DEL 

CAPOLUOGO”, del Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

8) Di dare atto che gli importi effettivi dell’incarico e della spesa complessiva saranno 

determinati al termine dell’esecuzione dell’intervento in base alla reale durata delle 

operazioni di rimozione delle erbe infestanti dal muro di cinta; 

9) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai sensi 

dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo n. 267/2000, del parere di 

regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

10) Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ss.mm.ii., dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

11) Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

12) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

13) Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione:  

 All’Albo pretorio; 

 Al Settore 2° -Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane; 

 Al responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 336 del 23-07-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 23-07-2021



pag. 4 

 

 Al Responsabile dell’USR della Regione Marche e all’ANAC tramite inserimento su 

piattaforma digitale SISMAPP 

 

 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

 Territorio, LL.PP. –Manutenzione 

– Ambiente - Sisma Ricostruzione 

Pubblica 

Ing. MARCO ORIOLI 

 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 336 del 23-07-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 23-07-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 845 DEL 23-07-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO 

DELL'INCARICO DI PULITURA DELLE MURA DEL CIMITERO DEL 

CAPOLUOGO CON RIMOZIONE DELLE ERBE INFESTANTI 

NELLAMBITO DELLINTERVENTO DI "RIPRISTINO FUNZIONALE, 

RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL CIMITERO 

DEL CAPOLUOGO - UFFICIO E MAGAZZINO - ID OPERA 4541" CUP 

E13G18000080001 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 
 

Impegno N.   488 del 26-07-2021 a Competenza   CIG Z5A327FE4C 

5° livello 11.02-2.02.01.09.015  Cimiteri 

Capitolo       2916 / Articolo     1 
LAVORI DI RIPARAZIONE POST-SISMA 2016. CIMITERO DEL CAPOLUOGO 

Causale SISMA 2016 - DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO DELLINCARICO DI PULITURA DELLE MURA DEL 
CIMITERO DEL CAPOLUOGO CON RIMOZIONE DELLE ERBE INFESTANTI NELLAMBITO 
DELLINTERVENTO DI RIPRISTINO FUNZIONALE, RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO SISMICO 
DEL CIMITERO CAPOLUOGO ID 4541 

Importo 2021 Euro 4.764,39 

 

 

 

Camerino, lì 26-07-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 336 del 23-07-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 26-07-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 845 DEL 23-07-2021 
 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO 

DELL'INCARICO DI PULITURA DELLE MURA DEL CIMITERO DEL 

CAPOLUOGO CON RIMOZIONE DELLE ERBE INFESTANTI 

NELLAMBITO DELLINTERVENTO DI "RIPRISTINO FUNZIONALE, 

RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL CIMITERO 

DEL CAPOLUOGO - UFFICIO E MAGAZZINO - ID OPERA 4541" CUP 

E13G18000080001 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1441 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 27-07-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 336 del 23-07-2021 firmato digitalmente da  SARA BARBONI il 27-07-2021


